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De yrkesutbildade inom munhälsovården, alltså munhygienister och tandskötare, 
kan arbeta både inom den offentliga och den privata sektorn, vara självständiga 
företagare och utnyttja sina yrkesfärdigheter exempelvis i försäljnings- och mark-
nadsföringsuppdrag.  Arbetet inom munhälsovården är vanligtvis dagsarbete och 
arbetsuppgifterna är mångsidiga. Tandskötarna arbetar i team med tandläkarna 
medan munhygienistens arbete är mycket självständigt. 

Branschens sysselsättning är mycket bra och det finns jobb även i framtiden.

Suuhygienisti /
hammashoitaja  

Laita hakemusta tulemaan:
www.siunsote.fi/

avoimet-tyopaikat

... ja siun työ ?

Munhälsovården är en 
bransch med möjligheter

Det finns mycket 
variation i tandskötarens 

och munhygienistens arbete 
och man ser genast resultat 
efter sitt hantverk. Läs mer: 

www.stal.fi
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Suuhygienisti /
hammashoitaja  

Laita hakemusta tulemaan:
www.siunsote.fi/

avoimet-tyopaikat

... ja siun työ ?

Munhygienistens viktigaste uppgifter är att främja och 
upprätthålla munhälsan och behandla och förebygga 
sjukdomar i munnen. 

Munhygienisterna ger hälsorådgivning och handled-
ning, gör hälsogranskningar av munnen, bedömer 
vårdbehovet och behandlar tändernas fästvävnad 
samt arbetar med att förebygga, behandla och 
följa upp infektionssjukdomar. Till munhygienistens 
arbetsuppgifter hör exempelvis tandreglering, 
kirurgi och bettfysiologi samt estetisk tandvård.

Målet med tandskötarens arbete är att förbättra 
hälsotillståndet i munnen samt minska och behandla 
munsjukdomar. 

Tandskötaren deltar som tandläkarens arbetspar 
i undersökningen och behandlingen av sjukdomar 
i munnen samt tar hand om mottagningens och 
behandlingsutrymmets beredskap, hygien och aseptik. 
Tandskötaren kan även utföra självständigt patient-
arbete, såsom bedömningar av vårdbehov, mindre 
munhälsoundersökningar och deluppgifter inom 
tandregleringen. Till tandskötarens arbete hör ofta 
även olika kontorsuppgifter, kontakt med samarbets-
partner och fakturering.

VAD GÖR EN MUNHYGIENIST? VAD GÖR EN TANDSKÖTARE?
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Välkommen till vårt team som specialist på munhälsovård!  

På Mehiläinen får du mångsidiga arbetsuppgifter och kan  

utveckla din kompetens i ett inspirerande team. 

 
Kontakta oss så pratar vi mer: mehi.info/hammasrekry

VI HAR LIVET  
SOM UPPGIFT.
Känner du likadant? Kom i så fall och jobba med oss.

Hur kan du utbilda 
dig till yrket?

TANDSKÖTARUTBILDNINGEN är en grundläggande 
utbildning på andra stadiet inom munhälsovårdens 
utbildningsprogram och ger beredskap att arbeta 
som tandskötare och närvårdare. Tandskötar-
utbildning erbjuds på flera orter runt om i Finland.

Utbildningen omfattar 180 kompetenspoäng och 
efter grundskolan tar utbildningen cirka 3 år och 
efter studentexamen cirka 2 år. Examen kan även 
avläggas som läroavtal eller inom vuxenutbildningen. 
För närvårdare ordnas dessutom ett år långa punkt-
utbildningar som tandskötare på en del orter.

Tandskötarutbildningen ger behörighet för vidare 
studier vid yrkeshögskolan och vidare vid veten-
skapshögskolor.

MUNHYGIENISTENS UTBILDNING  är en yrkeshögs-
koleexamen inom munhälsovårdens utbildnings-
program. 

Det går att söka till munhygieniststudier efter att 
man avlagt studentexamen, en examen på andra 
stadiet eller motsvarande utländsk examen. En del 
av yrkeshögskolorna utbildar tandskötare till mun-
hygienister som så kallad satellitutbildning på olika 
orter. Utbildningens omfattning är 210 studiepoäng 
och den tar cirka 3,5 år. 

Munhygienistutbildningen ger behörighet för vidare 
studier vid vetenskapshögskolor.

Munhälsovården är en 
bransch som utvecklas: ny 
utrustning, teknik och nya 
ämnen tas ständigt i bruk. 

Många fortsätter även sina 
studier för att uppdatera sin 

yrkeskompetens.
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Jag har inte ens 
en dag ångrat att 
jag bytte bransch
Jenna Leinonen var mammaledig och funderade 
på att byta bransch. Hon var frisör men ville hitta 
ett dagsarbete med mänskliga arbetstider. Men en 
bransch där man får arbeta med händerna och jobba 
med människor. Nu arbetar hon som tandskötare vid 
Hammassirkku i Jämsänkoski. 

– Jag är 36 år och har bytt bransch. Jag tog min 
tandskötarexamen julen 2020. Jag har två små 
barn. Jag studerade grundexamen som närvårda-
re vid Gradia i Jyväskylä och specialiserade mig på 
munhälsovårdens linje. Enligt Jenna Leinonen är det 
bästa med tandskötarens arbete just de saker som 
hon ville ha när hon letade efter en ny bransch.

– Det bästa är att jobba med händerna, noggrann-
heten samt vardagsarbetet med mänskliga arbets-
tider. Jag får ha med folk att göra. Jag har inte ens 
en dag ångrat att jag bytte bransch. Tvärtom har 
jag klappat mig på axeln för att jag som vuxen  
ännu vågade sätta mig i skolbänken.

Jenna Leinonen vill uppmuntra folk att byta yrke. 
– Jag kan rekommendera branschen till sådana 
som vill byta yrke. Det finns bra med jobb åt tand-
skötare för närvarande och färdiga närvårdare 
utbildas inom munhälsovårdens kompetensområde. 
Då är utbildningen kortare, och man kommer även 
lätt in i branschen via läroavtalsstudier. 
− If you can Dream it, Do it!

If you can
Dream it, 

do it!
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Inom välfärdsområdet förenas Vandas och Kervos re-
surser inom mun- och tandhälsovården: vi är en förtro-
lig, pålitlig och mångsidig arbetsgivare för totalt cirka 
350 anställda.

Inom välfärdsområdet erbjuder mun- och tandhälso-
vården mångsidiga arbetsmöjligheter för vårdarbetets 
proffs, och framtidsutsikter och verktyg för att utveckla 
sin egen karriär.

Servicechefen för mun- och tandhälsovården i Van-
da, Maria Broms, berättar att välfärdsområdets mun- 
och tandhälsovård har som mål att vara bäst i Finland 
inom branschen. 

”Vi är en kundorienterad arbetsgivare som har en po-
sitiv inställning till utveckling. Vi lyssnar på den anställda, 
du kan utveckla ditt kunnande enligt dina egna intres-
sen. Vi tror på kontinuerlig förbättring av verksamheten 
genom att samarbeta med hela personalen. Vi har sva-
rat på detta bland annat genom att delta i utbildning-
en Bra mottagning (Hyvä vastaanotto). Vi uppmuntrar 
våra anställda till nya idéer och vi stöder en innovativ 
utvecklingsverksamhet.  Hos oss får man lyckas! säger 
Broms.  

Munhygienisten Jenni Kaarela-Sikala arbetar i Korso 
i norra Vanda. 

”Det bästa med mitt jobb är trevliga kolleger och möj-
ligheten att kunna påverka min arbetsdag. Jag får själv 
göra upp en arbetstidsplan i Apotti för när jag vårdar 
skolelever och när jag vårdar vuxna. Jag uppskattar 
också de regelbundna arbetstiderna som gör att jag 
kan kombinera jobb och fritid på ett bra sätt”, säger hon.

”Jag ger vård till människor i olika åldrar, i min nuva-
rande uppgift mest till skolelever. Jag utför tandkontrol-
ler av skolelever i en ambulerande tandklinik i anslutning 
till skolorna. Jag har ofta en tandskötare som arbetspar, 
säger Jenni. 

Jenni har ett särskilt föremål för intresse, nämligen 
patienter med tandvårdsrädsla. Det är belönande med 
respons på vård som lyckats bra.

”Ett besök hos en tandhygienist kan vara en positiv 
upplevelse, det behöver inte kännas obehagligt att ta 
hand om sin hälsa.”

”I Kervo är mun- och tandhälsovårdens verksamhet 
mångsidig och vi har utfört utvecklingsarbete i samar-
bete med de anställda redan i över tio år”, berättar Lea 
Koivukangas, chef för mun- och tandhälsovården.

”Vårt mål är att höra de anställda och deras preferen-
ser, om de vill arbeta i tidsbokningen eller till exempel i 
tandregleringen. I planeringen av arbetspass strävar vi 
efter att beakta de anställdas önskemål. Sammanhåll-
ningen är fantastisk i vårt gäng, och jag litar på att när 
våra starka sidor förenas med Vanda kommer helheten 
att vara bra för alla, säger Koivukangas. 

”Vi önskar studerande inom branschen välkomna till 
oss på praktikperiod. Vårt verksamhetsställe ligger pre-
cis intill tågstationen. Det är lätt att komma till oss!

Det är roligt att jobba inom mun- och tandhälsovården vid Vandas och Kervos 
välfärdsområde och det är också möjligt att påverka sina egna arbetsuppgifter.

Munhygienisten Jenni Kaarela-Sikala
– allt väl, bättre, bäst

Närmare information om lediga arbetsplatser:  
vakehyva.fi
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Ett betydelsefullt och belönande arbete
Silja Turunen arbetar som munhygienist vid JUST i 
Keusote, alltså vid den nya social- och hälsostationen 
i Träskända. 

– Mitt arbete inom den offentliga sektorn är mångsidigt  
och varierande. Dagarna är sällan likadana, vilket ökar 
trivseln i arbetet och gör dagarna lagom utmanande. 
Jag upplever att arbetet som munhygienist är bety-
delsefullt, eftersom vi främjar patienternas hälsa 
exempelvis med god handledning av egenvården. 

Enligt Silja Turunen är det belönande då samma 
patient kommer på nytt om ett år och munnens till-
stånd har förbättrats markant från föregående 

besök. Då upplever hon de bästa upplevelserna av 
att ha lyckats. Det är också stärkande att se hur en 
patient med tandläkarskräck bli av med sin skräck. 
Arbetet med barn och unga ligger särskilt nära mitt 
hjärta, de ger oftast direkt och rak respons, det upp-
skattar jag.

Allt slags arbete inom munhälsovården är teamarbete 
enligt Silja Turunen, det finns få saker som man gör 
helt ensam. 

– Det är en lycka att ha kolleger som är lätta att 
kontakta, som jag alltid kan be om hjälp och som jag 
i min tur kan hjälpa. Jag upplever att man uppskat-
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Ett betydelsefullt och belönande arbete

tar min yrkeskompetens, min arbetsinsats och min 
motivation på min arbetsplats. Silja Turunen tog först 
närvårdarexamen med handikapparbete som 
specialitet. Hon fortsatte studierna till munhygienist 
vid Metropolia YH.

– Munhälsan var intressant och tankarna vände sig 
mot munhygienistyrket. Det självständiga arbetet 
lockade och det var klart att jag ville jobba med och 
nära människor. Jag började även fysiskt och psykiskt 
tröttna på skiftesarbete och på min dåvarande 
arbetsplats skulle man börja jobba natt. Jag 
studerade till munhygienist som flerformsstudier.

Silja Turunen tycker att det är trevligt att gå till 
jobbet då man möts av en positiv attityd och 
atmosfär. Variation, mångsidighet, patienter i alla 
åldrar och utmaningar. Att möta och lyssna till 
människor, att förstå dem och milt handleda dem 
är kärnan i arbetet. 

– Inom den offentliga sektorn får jag jobba mång-
sidigt och utnyttja hela min munhygienistutbildning. 
Jag upplever att min yrkeskompetens är på topp 
här, så att säga. 

Arbetet är varierande 
och självständigt, och 

att möta människor 
och milt handleda dem 

är kärnan.

Kom och jobba hos oss
Vi söker specialister inom munhälsovården
runt om i Finland.

Läs mer: plusterveys.fi/rekrytointi
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Munhälsovårdens yrkesutbildade
Munhälsovårdens Fackförbund rf (STAL) är Finlands 
största fackförbund som representerar munhygienister 
och landets enda förbund för tandskötare. Bland våra 
medlemmar finns cirka 6 000 munhygienister, tand-
skötare och närvårdare inom munhälsovården. 

Vi arbetar nära med Tehy vilket garanterar den bästa 
möjliga helheten av ekonomisk och yrkesmässig 
intressebevakning för våra medlemmar. 

Vi erbjuder våra medlemmar bland annat rådgivnings-
tjänster och personlig hjälp med arbetslivsproblem och 
vi sköter deras yrkesmässiga intressebevakning genom 
att göra framställningar, motioner och ställningstagan-
den samt genom att ge utlåtanden. Som sakkunnig 
inom munhälsovården deltar vi i nationell påverkan via 
många arbets- och intressentgrupper. Dessutom arbe-
tar vi aktivt med olika organisationer och föreningar och 
håller regelbundet kontakt med de myndigheter som 
fattar beslut som berör våra medlemmar.

BLI MEDLEM!
 

www.stal.fi/ 
jasenelle/liity_ jaseneksi
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Aina aikaa sinulle
www.ura.oral.fi

Denstal Oy som ägs av STAL erbjuder 
munhälsovårdspersonalen tilläggsutbild-
ning och fortbildning av hög kvalitet. Vi 
ordnar olika utbildningar och webbkurser 
samt skräddarsydda kurser på beställning. 
Till vårt utbud hör såväl avgiftsbelagda som 
avgiftsfria utbildningar.

Vi erbjuder våra medlemmar nyttiga förmåner: 
• Medlemmarnas informationstjänst
•  Medlemstidningen Suun Terveydeksi
• Stipendier
•  Avgiftsfri medlemsförmånsutbildning
•  Yrkesmärken
•  Tidningen Hammaslääkärilehti till nedsatt pris

Se alla medlemsförmåner: 
www.stal.fi/jasenelle/jasenedut

Bekanta dig med vår utbildnings-
kalender: https://denstal.fi/

KOMPLETTERA DITT KUNNANDE!

Lokalföreningarna ordnar 
olika fritidsevenemang för 
sina medlemmar runt om 

i landet. Se kommande 
evenemang i ditt område på 

vår webbplats och kom med och 
träffa andra proffs 
inom din bransch!

BLI MEDLEM!
 

www.stal.fi/ 
jasenelle/liity_ jaseneksi



STAL rf
Postadress: PB 90, 00060 Tehy
toimisto@stal.fi
www.stal.fi/pa_svenska

Följ oss i sociala medier!

STALs mobilapplikation hämtar förbundets 
tjänster till din telefon. Du laddar 
applikationen avgiftsfritt i Google Play 
eller AppStore.

MED HJÄLP AV APPLIKATIONEN KAN DU T. EX.

• kolla dina medlemsuppgifter
• bläddra bland medlemsförmånerna
• verifiera ditt medlemskap då du löser ut 

medlemsförmåner
• registrera dig till fortbildningsdagarna
•  delta i enkäter
• kolla kontaktuppgifterna till förbundet  

och din medlemsförening 
• läsa nyheter och meddelanden
• ta emot meddelanden.
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